

**NÚCLEO DE LICITAÇÃO**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 039/2018 - TJ-ADM-2018/16519

Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de CAMISAS PARA ESTAGIÁRIOS.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	R LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL - ME CNPJ: 27.596.202/0001-02			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Camisa, manga curta, em tecido Piquet Misto, 50% algodão e 50% poliéster, <b>nacor Azul Royal</b> , gola polo com tecido canelado, bolso no lado esquerdo tamanho 13,0cm x 10,5cm, com bordado do nome <b>ESTAGIÁRIO</b> na parte superior e Tribunal de Justiça do Estado da Bahia na parte inferior com a logomarca do Tribunal de Justiça no centro, sendo os nomes na cor branca e logomarca nas cores cinza, branco, azul, vermelho e preto. Tamanho da logo: altura de 9,0 cm x 5,0 cm de largura. <b>Tamanho: 1.100 P</b> (Layout anexado).	UN	1.100	20,97	23.067,00
2	Camisa, manga curta, em tecido Piquet Misto, 50% algodão e 50% poliéster, <b>nacor Azul Royal</b> , gola polo com tecido canelado, bolso no lado esquerdo tamanho 13,0cm x 10,5cm, com bordado do nome <b>ESTAGIÁRIO</b> na parte superior e Tribunal de Justiça do Estado da Bahia na parte inferior com a logomarca do Tribunal de Justiça no centro, sendo os nomes na cor branca e logomarca nas cores cinza, branco, azul, vermelho e preto. Tamanho da logo: altura de 9,0 cm x 5,0 cm de largura. <b>Tamanho: 600 M</b> (Layout anexado).	UN	600	20,97	12.582,00
3	Camisa, manga curta, em tecido Piquet Misto, 50% algodão e 50% poliéster, <b>nacor Azul Royal</b> , gola polo com tecido canelado, bolso no lado esquerdo tamanho 13,0cm x 10,5cm, com bordado do nome <b>ESTAGIÁRIO</b> na parte superior e Tribunal de Justiça do Estado da Bahia na parte inferior com a logomarca do Tribunal de Justiça no centro, sendo os nomes na cor branca e logomarca nas cores cinza, branco, azul, vermelho e preto. Tamanho da logo: altura de 9,0 cm x 5,0 cm de largura. <b>Tamanho: 300 G</b> (Layout anexado).	UN	300	20,97	6.291,00
<b>TOTAL LOTE R\$ 41.940,00</b>					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 23 de agosto de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 039/2018 - TJ-ADM-2017/71051

Objeto: Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Placa de vidro.</b> Apresentando uma superfície polida (lisa) e outra despolida (fosca) com medidas iguais ou aproximadas de 150x80x10mm. (Embalagem com 01 unidade).	unidade	5	12,00	60,00
2	<b>Afastador labial.</b> Indicado para auxiliar os profissionais nas diversas especialidades, inclusive na realização de clareamento dentário. Sua função é afastar lábios e controlar o movimento da língua Apresentam colchões de silicone proporcionado descanso à mordida podendo ser removidos para lavar e esterilizar. Autoclavável. (Kit contendo 2 unidades tamanhos M e G).	kit	10	36,63	366,30
3	<b>Cânula para aspiração metálica.</b> Indicado para aspiração de sangue e secreções em cirurgias odontológicas, fabricado em aço inox. Autoclavável. (Embalagem contendo 01 (uma) cânula e 01 (uma) haste flexível para desobstrução e limpeza interna da cânula).	unidade	30	31,28	938,40
4	<b>Mandril para contra-ângulo.</b> Utilizado para adaptação de discos de polimento (Embalagem com 01 unidade).	unidade	50	3,21	160,50
5	<b>Soda clorada.</b> Desinfetante e antisséptico em procedimentos odontológicos. Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%. (Frasco contendo 1 Litro)	Frasco	15	3,76	56,40
6	<b>Solução de Milton a 1%.</b> Desinfetante e antisséptico em procedimentos odontológicos. Solução de hipoclorito de sódio a 1%. (Frasco contendo 1 Litro)	frasco	20	3,11	62,20

7	<b>Detergente enzimático.</b> Indicado para limpeza dos instrumentais possuindo ação bacteriostática. Eficaz contra a matéria orgânica e alto poder desengordurante. (Frasco com 5 Litros)	frasco	3	40,41	121,23
8	<b>Água destilada.</b> Utilizada em autoclaves. Não estéril. Não injetável. Isenta de sais solúveis. Quimicamente pura. (Frasco de 5 litros).	frasco	100	10,66	1.066,00
9	<b>Água oxigenada 10 volumes.</b> Apresenta como princípio ativo o peróxido de hidrogênio a 3%. Sem conservantes. (Almotolia com 100ml).	frasco	300	6,14	1.842,00
10	<b>Pontas de papel Absorvente 1ª série.</b> Estéril. Indicado para a absorção dos condutos radiculares possuindo adequada rigidez e alta resistência a desintegração. (Caixa com 120 unidades).	caixa	5	16,00	80,00
11	<b>Pontas de papel Absorvente 2ª série.</b> Estéril. Indicado para a absorção dos condutos radiculares possuindo adequada rigidez e alta resistência a desintegração. (Caixa com 120 unidades).	caixa	10	16,00	160,00
12	<b>Cones de guta percha 1ª série.</b> Indicado para a obtenção dos canais radiculares. Apresentando estabilidade dimensional, radiopacidade e flexibilidade. Tamanho 28mm. COR: rosa (Caixa com 120 unidades).	caixa	20	16,00	320,00
13	<b>Cones de guta percha 2ª série.</b> Indicado para a obtenção dos canais radiculares. Apresentando estabilidade dimensional, radiopacidade e flexibilidade. Tamanho 28mm. COR: rosa (Caixa com 120 unidades).	caixa	20	16,00	320,00
14	<b>Cones de guta percha R-7.</b> Indicado para a obtenção dos canais radiculares. (Caixa com 120 unidades).	caixa	5	16,00	80,00
15	<b>Cones de guta percha R-8.</b> Indicado para a obtenção dos canais radiculares. (Caixa com 120 unidades).	caixa	20	16,00	320,00
16	<b>Guta percha em bastão.</b> Utilizado para realização de teste de vitalidade pulpar, assim como, indicado para separação dental e afastamento gengival. COR: branca e rosa. (Caixa com 08 unidades).	caixa	2	15,75	31,50
17	<b>Papel grau cirúrgico, tamanho 08 cm.</b> Confeccionado em papel branco atóxico, resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80g/m², com indicador de esterilização. (Rolo com 100 metros)	rolo	5	27,81	139,05
18	<b>Papel grau cirúrgico, tamanho 10 cm.</b> Confeccionado em papel branco atóxico, resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80g/m², com indicador de esterilização. (Rolo com 100 metros)	rolo	10	35,18	351,80
19	<b>Papel grau cirúrgico, tamanho 12 cm.</b> Confeccionado em papel branco atóxico, resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80g/m², com indicador de esterilização. (Rolo com 100 metros)	rolo	30	41,81	1.254,30
20	<b>Papel grau cirúrgico, tamanho 15 cm.</b> Confeccionado em papel branco atóxico, resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80g/m², com indicador de esterilização. (Rolo com 100 metros)	rolo	15	56,75	851,25

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 8.580,93

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Pedra Pomes fina.</b> Indicado para acabamento e limpeza de trabalhos odontológicos. COR: BRANCA (Pacote de 1kg).	pacote	6	10,00	60,00
2	<b>Cimento Endodôntico.</b> Composto a base de óxido de zinco e eugenol apresentando radiopacidade, impermeabilidade e fina granulação. (Kit contendo 01 frasco pó com 12g e 01 frasco líquido com 10ml)	kit	15	35,00	525,00
3	<b>Eugenol.</b> Utilizado em diversos tratamentos odontológicos como por exemplo: forramento, curativo, restauração provisória e agente de cimentação. (Frasco com 20ml)	frasco	10	14,99	149,90
4	<b>Hidróxido de Cálcio P.A.</b> Indicado como medicação curativa intra canal e solução para irrigação de canais radiculares. Seu uso estimula a formação de dentina reparadora e aumentando sua espessura protegendo, assim, o tecido pulpar. (Frasco contendo 10 gramas).	frasco	12	5,44	65,28
5	<b>Iodofórmio.</b> Indicado para agir sobre os tecidos diminuindo as secreções e exsudações estimulando a proliferação celular. Radiopaco. Ação antisséptica e de ação prolongada. (Frasco contendo 10 gramas).	frasco	3	25,90	77,70
6	<b>Verniz com flúor.</b> Utilizado na prevenção da doença cárie e no tratamento da hipersensibilidade dentinária. Apresentando características estéticas e secagem rápida. (Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10ml e 01 frasco de solvente com 10ml).	unidade	30	31,00	930,00
7	<b>Pasta diamantada para polimento.</b> Indicada para dar polimento e brilho em esmalte, resinas e restaurações em geral, inclusive em porcelanas. (Embalagem contendo 4g). unidade	unidade	40	29,16	1.166,40
8	<b>Cimento provisório.</b> Utilizado para várias aplicações como base sedativa, forrador de cavidade, curativo selante e cimentação temporária de coroas e pontes e obturações temporárias. <b>Marca/Modelo SS White/Pulpo-San pó ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem com 50g).	unidade	20	20,00	400,00

9	<b>Cimento provisório.</b> Utilizado para várias aplicações como base sedativa, forrador de cavidade, curativo selante e cimentação temporária de coroas e pontes e obturações temporárias. <b>Marca/Modelo SS White/Pulpo-San líquido ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem com 20ml).	unidade	20	19,00	380,00
10	<b>Cimento resinoso.</b> Cimento resinoso, multi uso, auto e fotopolimerizável (DUAL), radiopaco, com fluor, apresentando alto escoamento e fina formação de espessura de película. COR: A3 – universal. <b>Marca/Modelo Coltene/Fill Magic Dual Cement ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem contendo kit com 01 base de 2,5g e 01 catalisador de 2,5g).	kit	10	81,00	810,00
11	<b>Óxido de zinco.</b> Utilizado para dar para polimentos em restaurações (Frasco com 50 gramas).	frasco	5	6,00	30,00
12	<b>Restaurador provisório.</b> Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos). Utilizados para forramento de cavidades sob restaurações de amálgama, restaurador de dentes deciduos e também utilizado na odontogeriatria. Apresenta como características durabilidade dos curativos e alta resistência à compressão. <b>Marca/Modelo Dentsply/IRM ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem contem kit com 01 frasco pó com 38g e 01 frasco líquido com 15ml).	kit	30	92,00	2.760,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 7.354,28

EMPRESA VENCEDORA		H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 26.643.172/0001-77			
LOTE 03		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Broca multilaminada formato tronco- cônica para remoção de resina	unidade	20	9,00	180,00
2	Broca de uso odontológico, cilíndrica, diamantada, alta - rotação nº 109389	unidade	20	1,50	30,00
3	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta - rotação nº 01	unidade	30	7,00	210,00
4	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta - rotação nº 02	unidade	50	7,00	350,00
5	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta - rotação nº 03	unidade	50	7,00	350,00
6	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta - rotação nº 04	unidade	50	7,00	350,00
7	Broca de uso odontológico, cirúrgica, esférica, alta - rotação nº 03 (HL)	unidade	20	13,00	260,00
8	Broca de uso odontológico, cirúrgica, esférica, alta rotação nº 04 (HL)	unidade	20	11,00	220,00
9	Broca de uso odontológico, cirúrgica, alta - rotação tronco cônica nº 701 - haste longa	unidade	20	10,00	200,00
10	Broca de uso odontológico, cirúrgica, alta - rotação tronco cônica nº 702 - haste longa	unidade	20	10,00	200,00
11	Broca de uso odontológico, cirúrgica, alta - rotação tronco cônica nº 703 - haste longa	unidade	20	10,00	200,00
12	Broca de uso odontológica, diamantada, alta - rotação tipo chama de vela nº 2200	unidade	30	2,90	87,00
13	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 03	unidade	50	7,00	350,00
14	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 04	unidade	80	7,00	560,00
15	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 05	unidade	80	7,00	560,00
16	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 06	unidade	50	7,00	350,00
17	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1014	unidade	40	2,00	80,00
18	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação Nº1016	unidade	30	2,00	60,00
19	Broca de uso odontológico, diamantada, alta - rotação, cone invertida nº 1031	unidade	30	2,00	60,00
20	Broca de uso odontológico, diamantada, alta - rotação, cone invertida nº 1032	unidade	40	2,00	80,00
21	Broca de uso odontológico, diamantada, alta - rotação, cone invertida nº 1033	unidade	40	2,00	80,00
22	Broca de uso odontológico, diamantada, alta - rotação, cone invertida nº 1034	unidade	40	2,00	80,00
23	Broca Shofu, tipo esférica, alta rotação, tamanho padrão	unidade	80	14,00	1.120,00
24	Broca Shofu, tipo piramidal, alta - rotação, tamanho padrão	unidade	80	14,00	1.120,00
25	Broca Shofu, tipo chama, alta - rotação, tamanho padrão	unidade	80	14,00	1.120,00
26	<b>Discos para polimento de resina.</b> Utilizada para acabamento e polimento de superfícies. Utilizado em mandril convencional. <b>Tamanho 19,05mm.</b> Apresentam cores que facilitam a sequencia de utilização. <b>(Marca/Modelo 3M/Sof-Lex ou marca/modelo de igual ou superior qualidade).</b> (Caixa com 50 unidades)	Caixa	80	105,89	8.471,20
27	<b>Escova de Robinson reta.</b> Utilizada em contra-ângulo em formato plano e em nylon. Indicada para pré polimento de resina. COR: BRANCA. (Embalagem com 01 unidade)	unidade	250	1,70	425,00
28	<b>Broca cirúrgica Zecrya.</b> Fabricada em carboneto de tungstênio (Embalagem com 01 unidade)	unidade	30	26,00	780,00
29	<b>Ponta Enhance.</b> Sistema de acabamento de compósitos de alta performance. Pontas de silicone flexíveis com óxido de alumínio produzindo baixo calor. Seu uso proporciona lisura e brilho nas restaurações em resina composta. Uso único. Não autoclavável. (Embalagem contendo 7 pontas sortidas).	unidade	60	100,28	6.016,80
30	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta - rotação nº 1013	unidade	30	2,00	60,00
31	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta - rotação nº 1045	unidade	30	2,00	60,00
32	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta - rotação nº 1046	unidade	30	2,00	60,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 24.130,00

		<b>BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP</b> CNPJ: 06.175.908/0001-12			
<b>EMPRESA VENCEDORA</b>		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 04</b>	<b>UN</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$</b>	<b>PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$</b>
1	<b>Resina Flow. Utilizadas em dentes anteriores e posteriores em calasses I, II e V. COR: A2.</b> (Embalagem contendo 01 seringa de 2ml e ponteiras para aplicação)	seringa	20	23,30	466,00
2	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g , COR: A1</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringa	15	40,08	601,20
3	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores,seringa de 4g , COR: A2</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringa	40	39,50	1.580,00
4	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores,seringa de 4g , COR: A3</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringa	60	39,50	2.370,00
5	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g , COR: A3,5</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringa	40	39,50	1.580,00
6	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores,seringa de 4g , COR: A4</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringa	10	41,22	412,20
7	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores,seringa de 4g , COR: B2</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	bisnaga	10	48,11	481,10
8	<b>Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g , COR: C2</b> (Marca/Modelo 3M/Filtek Z250 XT ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	bisnaga	10	50,50	505,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 7.995,50</b>					

		<b>DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A.</b> CNPJ: 14.190.675/0002-36			
<b>EMPRESA VENCEDORA</b>		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 05</b>	<b>UN</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$</b>	<b>PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$</b>
1	<b>Acido fosfórico a 37%.</b> Apresentado em forma de gel para condicionamento ácido em esmalte e dentina. Apresenta seringas de 2,5 ml. (Embalagem com 3 seringas)	seringa	40	5,20	208,00
2	<b>Agente de união multiuso.</b> Sistema de adesivo universal. Indicado para a realização da adesão de compósitos, compômeros e cimento resinoso. <b>Marca/Modelo: Dentsply/Prime&amp;Bond ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Kit com 2 adesivos, 01 ácido e 01 caixa com 50 unidades de microbrush)	Kit	40	87,00	3.480,00
3	<b>Anestésico mepivacaína 2% com norepinefrina 1:100.000.</b> Contendo em cada tubete 1,8 ml (Caixa com 50 tubetes)	caixa	60	86,00	5.160,00
4	<b>Anestésico mepivacaína 3% sem vasoconstrictor.</b> Contendo em cada tubete 1,8 ml (Caixa com 50 tubetes)	caixa	5	56,38	281,90
5	<b>Anestésico tópico gel.</b> Utilizado para aplicação tópica oral com 20mg de benzocaína por grama (Pote com 12 gramas)	pote	20	5,43	108,60
6	<b>Cimento Fosfato de Zinco pó.</b> Indicado para cimentação de restaurações metálicas, metalocerâmicas e cerâmicas. Alta resistência a compressão. Fabricado na cor amarelo claro (Frasco com 28 gramas)	Frasco	5	8,20	41,00
7	<b>Cimento Fosfato de Zinco líquido.</b> Indicado para cimentação de restaurações metálicas, metalocerâmicas e cerâmicas. Alta resistência a compressão. (Frasco com 100 ml)	frasco	5	8,20	41,00
8	<b>Ionômero de vidro autopolimerizável líquido.</b> Indicado para restaurações, reparo de erosões em regiões cervicais e cimentação de coroas provisórias. Apresenta liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Autopolimerizável. (Embalagem contendo 8 gramas)	frasco	60	6,46	387,60
9	<b>Ionômero de vidro autopolimerizável pó.</b> Autopolimerizável. Utilizado juntamente com o ionômero de vidro líquido promove aderência a dentina e esmalte. Pó branco radiopaco.(Frasco com 10 gramas)	frasco	60	9,01	540,60
10	<b>Amálgama em cápsula.</b> Indicada para restaurações em dentes posteriores com pouco ou nenhum comprometimento estético. Deve apresentar como característica alto teor de cobre, ausência de zinco, grande resistência à compressão e integridade marginal. (Caixa com 50 cápsulas contendo 2 porções em cada cápsula)	caixa	50	91,65	4.582,50
11	<b>Material de forro a base de hidróxido de cálcio.</b> (Kit contendo 01 tubo de pasta base com 13 gramas, 01 tubo de pasta catalisadora com 11 gramas e 01 bloco de mistura)	kit	30	13,98	419,40
12	<b>Matriz 5mm.</b> Fabricado em aço inox. Tamanho 0,05 x 5 x 500 mm. (Embalagem com 01 unidade)	unidade	35	0,92	32,20
13	<b>Matriz 7mm.</b> Fabricado em aço inox. Tamanho 0,07 x 5 x 500 mm. (Embalagem com 01 unidade)	unidade	5	1,08	5,40

14	<b>Papel carbono de uso odontológico.</b> Indicado para o ajuste oclusal. Apresentando dupla face bicolor azul e vermelho. (Embalagem com 12 tiras)	unidade	60	1,82	109,20
15	<b>Paramonoclorofenol canforado.</b> Indicado como medicação intracanal. Possui ação bactericida inespecífica destruindo um grande espectro de microrganismos. (Embalagem com 20 ml)	frasco	6	4,29	25,74
16	<b>Solução hemostática.</b> Indicado para o controle do sangramento na utilização conjunta com o fio retrator (frasco de 10ml)	frasco	100	11,23	1.123,00
17	<b>Selante resinoso fotopolimerizável.</b> Utilizado para fôssulas e fissuras com flúor (seringa com 2 gramas)	seringa	8	12,85	102,80
18	<b>Fio retrator.</b> Indicado para o afastamento gengival para a realização de diversos procedimentos odontológicos facilitando o acesso e a visibilidade. Confeccionado em 100% algodão. (Embalagem contendo 01 unidade com 250cm #00 extra fino)	unidade	2	18,75	37,50
19	<b>Tira de lixa para acabamento e polimento.</b> Apresentando 4mm de largura e 170mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasividade) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. (Caixa com 50 tiras)	caixa	100	8,34	834,00
20	<b>Tiras em aço inox.</b> Indicado para remoção de excesso de amálgama nas regiões proximais. Super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio. Dimensões 4mm x 120mm. (Caixa com 12 unidades)	Caixa	50	4,5	225,00
21	<b>Tiras em poliéster</b> Utilizada para a realização de acabamento e polimento de dentes restaurados em resina composta. Apresentando espessura de 4mm e dois tipos de granulação: grossa e média. (Caixa com 50 unidades)	Caixa	10	4,94	49,40
22	<b>Cunha anatômica de madeira.</b> Utilizada para adaptação da matriz e afastamento dos dentes adjacentes. COR: SORTIDAS (Caixa com 100 unidades)	frasco	10	7,00	70,00
23	<b>Cimento restaurador temporário.</b> Utilizado para o preenchimento das cavidades dentárias (Marca/Modelo: Coltene/Coltosol ou de marca/modelo de igual ou superior qualidade), (Frasco com 20 gramas)	Frasco	30	16,00	480,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 18.344,84

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
LOTE 06		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Fixador radiográfico.</b> Utilizado para processamento manual de filmes radiográficos (Frasco contendo 475 ml)	Frasco	60	11,00	660,00
2	<b>Filme radiográfico adulto.</b> Utilizado para a realização de radiografias intraorais odontológicas. Apresentando tamanho igual ou aproximado de 3x4cm. (Caixa com 150 unidades)	caixa	50	116,50	5.825,00
3	<b>Posicionador radiográfico com localizador.</b> Utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho radiográficoADULTO. (kit contendo 5 peças)	kit	4	43,00	172,00
4	<b>Posicionador radiográfico com localizador.</b> Utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho radiográficoINFANTIL. (kit contendo 5 peças)	kit	2	43,00	86,00
5	<b>Revelador radiográfico.</b> Utilizado para processamento manual de filmes radiográficos (Frasco contendo 475 ml)	Frasco	70	11,00	770,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 7.513,00

EMPRESA VENCEDORA		BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP CNPJ: 06.175.908/0001-12			
LOTE 07		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Fio de sutura nº 4.0 MONONAYLON.</b> Apresentando monofilamento, poliamida preto, estéril 45 cm não absorvíveis (Caixa com 24 unidades)	caixa	25	35,07	876,75
2	<b>Kit cirúrgico descartável.</b> Utilizado no procedimento cirúrgico. Estéril e descartável. (Kit com gramatura 30, contendo 01 (um) avental cirúrgico, 01 (um) campo fenestrado para o paciente, 02 (duas) toalhas de papel absorvente, 01 (um) protetor para sugador, 01 (um) protetor para refletor e 01 (um) campo cirúrgico para a mesa auxiliar. (Embalagem contendo 01 kit)	kit	600	22,20	13.320,00
3	<b>Luvas estéril cirúrgica.</b> Indicada para a proteção dos profissionais, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando contato direto com sangue e fluidos corporais dos pacientes. Tamanho nº 8.0 (Embalagem com 01 par de luvas)	unidade	600	1,38	828,00
4	<b>Avental descartável manga longa.</b> Apresentando gramatura de 30 gramas (Pacote com 10 unidades)	pacote	100	26,03	2.603,00
5	<b>Indicador biológico.</b> Utilizado para monitorar ciclos de esterilização em autoclaves (Caixa com 10 unidades)	Caixa	40	51,00	2.040,00
6	<b>Lâmina de bisturi nº 15.</b> Utilizada para corte de pele, tecido e retirada de pontos. Descartável. Estéril. Feita em aço carbono. (Caixa com 100 unidades)	caixa	4	33,00	132,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 19.799,75

EMPRESA VENCEDORA		H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 26.643.172/0001-77			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 08	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Agulha descartável 30G curta.</b> Utilizada acoplada à seringa carpule. Fabricada tribiselada e siliconizada (Caixa com 100 unidades)	caixa	25	37,93	948,25
2	<b>Babador.</b> Utilizada para a proteção do paciente. Impermeável e descartável. (Pacote com 100 unidades)	pacote	400	14,70	5.880,00
3	<b>Compressa de gaze.</b> Tamanho 7,5x7,5cm, com 09 fios, alveadas e isentas de impurezas, 100% algodão (Pacote com 500 unidades)	pacote	30	11,98	359,40
4	<b>Touca descartável.</b> Utilizada para evitar a queda de cabelos onde existe a necessidade de alta limpeza. Fabricado com elástico branco, sanfonada e confeccionado em polipropileno. Descartável. COR: branca. (Pacote com 100 unidades)	pacote	100	10,72	1.072,00
5	<b>Guardanapo de papel.</b> Utilizada para secar as mãos. Apresentando medidas iguais ou aproximadas de 20x20cm. COR: branco (Pacote com 50 unidades)	pacote	150	4,29	643,50
6	<b>Luvas de procedimento.</b> Fabricada em látex, ambidestra, superfície lisa, tamanho P (Caixa com 50 pares)	caixa	600	21,50	12.900,00
7	<b>Luvas de procedimento.</b> Fabricada em látex, ambidestra, superfície lisa, tamanho M (Caixa com 50 pares)	caixa	150	21,49	3.223,50
8	<b>Máscara descartável.</b> Fabricada com elástico e tripla camada de proteção, anti-alérgica. COR: BRANCA (Caixa com 50 unidades)	caixa	150	9,06	1.359,00
9	<b>Rolinho dental.</b> Indicado para o afastamento da bochecha e absorção de líquidos durante o atendimento odontológico. Tamanho nº 1. Confeccionado em 100% algodão (Pacote com 100 unidades)	pacote	600	71,52	42.912,00
10	<b>Seringa descartável.</b> Utilizadas para irrigação em geral. Estéril. Fabricado em polipropileno. Apresentando tamanho 10 ml acompanhada de agulha descartável apresentando tamanho 0,70x30mm. (Caixa com 100 unidades).	caixa	20	81,75	1.635,00
11	<b>Sugadores descartáveis de uso odontológico.</b> Utilizado para sucção de saliva e outros líquidos que ficam na cavidade bucal durante o atendimento. Atóxico. Apresentando arame de aço especial. (Pacote com 40 unidades).	pacote	700	5,82	4.074,00
12	<b>Sugadores descartáveis cirúrgicos.</b> Auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento das cirurgias. Estéril. Descartável. (Caixa com 40 unidades).	caixa	20	49,63	992,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 75.999,25</b>					

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 09	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Antisséptico bucal sem álcool.</b> Matam os germes que causam o mau hálito, a formação da placa bacteriana e a gengivite. Contem triclosan a 0,03%, Fluoreto de Sódio (225 ppm de Flúor) e copolímero PVM/MA a 0,20% (Embalagem contendo 2 Litro com bomba)	frasco	80	35,00	2.800,00
2	<b>Antisséptico bucal contendo clorexidina a 0,12%</b> Utilizado no combate a gengivite apresentando ação antibacteriana prolongada. Indicado seu uso antes de procedimentos cirúrgicos. (Frasco com 250ml)	frasco	10	19,00	190,00
3	<b>Evidenciador de placa.</b> Indicado para pigmentação da placa bacteriana a base de fucsina básica 2%. (Embalagem com 60 pastilhas)	caixa	20	13,56	271,20
4	<b>Bicarbonato de sódio.</b> Apresentado na forma de pó branco, cristalino, extra fino, evitando a obstrução do equipamento de jateamento. Alto grau de pureza, Sabor: natural. (Caixa com 15 sachês)	caixa	20	25,00	500,00
5	<b>Hastes flexíveis.</b> Possuem pontas de algodão com tratamento anti germes e livres de impurezas. (Caixa com 75 unidades)	caixa	20	1,00	20,00
6	<b>Escova dental adulto.</b> Apresentando cabeça pequena e cerdas em nylon macia. Embalagem individual. (Embalagem com 01 escova dental e 01 capa de proteção)	unidade	3000	0,72	2.160,00
7	<b>Escova dental infantil.</b> Apresentando cabeça pequena e cerdas em nylon macia. Embalagem individual. (Embalagem com 01 escova dental e 01 capa de proteção)	unidade	1500	0,67	1.005,00
8	<b>Fio dental.</b> Apresentando rigidez e resistência ao desfilamento (Embalagem com 100 metros)	unidade	1000	1,08	1.080,00
9	<b>Flúor gel neutro.</b> Fluoreto de sódio 2%. Indicado para a prevenção de cáries e remineralização dos dentes. Grau de viscosidade ideal evitando escorrimto. Transparente. Sabor: Menta. (Frasco de 200ml)	Frasco	80	2,94	235,20
10	<b>Pasta profilática dental.</b> Utilizada em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placa bacteriana e polimento. Consistência ideal evitando escorrimto para a cavidade oral, utilizada com escova de Robinson ou taças de borracha e podendo ser utilizadas em adultos e crianças. Sabor: Menta ou Tutti-Frutti. Com flúor. (bismaga de 90 gramas)	bismaga	50	4,99	249,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 8.510,90</b>					

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 10	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Protetor gengival fotopolimerizável.</b> Utilizado como barreira gengival para uso em clareamento dentário. (Embalagem com seringa de 2 gramas contendo 3 ponteiras)	unidade	350	25,12	8.792,00
2	<b>Kit para clareamento dentário para 3 pacientes.</b> Fabricado a base de peróxido de hidrogênio a 35%. (Kit contendo 01 frasco de peróxido de hidrogênio contendo 4g, 01 frasco de espessante contendo 2g, 01 frasco de neutralizante contendo 2g)	kit	300	129,00	38.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 47.492,00</b>					

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PROD. ODONTOLÓGICOS S.A. CNPJ: 14.190.675/0002-36			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 11	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<b>Creme dental adulto.</b> Oferece proteção anti cárie, fortalece e protege os dentes. Previne a formação de placa bacteriana, tártaro, cárie, protege a gengiva, combate as bactérias e mau hálito. <b>Marca/Modelo Colgate/Creme Dental Total 12 Clean Mint ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem contendo 30g)	unidade	3000	2,49	7.470,00
2	<b>Creme dental infantil.</b> Oferece proteção anticárie, fortalece e protege os dentes. Previne a formação de placa bacteriana, tártaro, cárie, protege a gengiva, combate as bactérias e mau hálito. Apresenta flúor ativo. Sabor: morango ou tutti-frutti. <b>Marca/Modelo Colgate/Tandy ou marca/modelo de igual ou superior qualidade.</b> (Embalagem contendo 50g)	unidade	500	5,19	2.595,00
3	<b>Antisséptico bucal sem álcool.</b> Matam os germes que causam o mau hálito, a formação da placa bacteriana e a gengivite. Sabor: Menta. (Embalagem contendo 60ml)	unidade	1000	5,29	5.290,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 15.355,00</b>					
<b>TOTAL DOS LOTES = R\$ 241.075,45</b>					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 23 de agosto de 2018.

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 018/2018 - TJ-ADM-2017/72149

Objeto: Contratação de serviços de suporte técnico, incluindo a disponibilização de revisões, atualizações tecnológicas e novas versões, bem como apoio à solução de problemas técnicos, para os produtos: Qlik Sense Enterprise Test Site with Production Site Capacity, Qlik Sense Enterprise Production Site - Token e Qlik Nprinting Server, pelo período de 12 (doze) meses, sendo admitida a prorrogação.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA: INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 06.984.836/0001-54

VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 9.286,66 (nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 111.439,92 (cento e onze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos).

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 23 de agosto de 2018.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TJ-ADM-2018/45486 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 006/2018 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Engenharia para manutenção corretiva, preventiva e serviços de pequeno porte de todos os imóveis do Poder Judiciário do Estado da Bahia, localizados no interior do Estado da Bahia e distribuídos em 05 (cinco) lotes. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados no processo licitatório em referência que a empresa GAN ENGENHARIA EIRELI, interpôs recurso administrativo tempestivamente em 22/08/2018, contra o julgamento proferido pela Comissão, que declarou inabilitada na licitação em referência. Todo o processo se encontra à disposição no Núcleo de Licitação, Edf. Anexo ao Tribunal de Justiça, térreo, sala 09. Podendo a empresa interessada no prazo legal, apresentar suas contrarrazões.

Salvador, 23 de agosto de 2018.

Victor Martins Rocha Lima  
Chefe do Núcleo de Licitação